

# BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej

## Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu

2010-06-14

---

SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI  
ZARZĄDU POWIATU SKARŻYSKIEGO  
MIĘDZY SESJAMI  
w okresie od 22.04.2010 r. do 28.05.2010 r.

Panie Przewodniczący!  
Panie i Panowie Radni!  
Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 22.04.2010 r. do 28.05.2010 r.

W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 posiedzenia Zarządu Powiatu, na których rozpatrywane były sprawy związane między innymi z realizacją uchwał podjętych przez Radę i Zarząd Powiatu oraz kwestie związane z wykonywaniem zadań wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

### I. Realizacja uchwał Rady Powiatu

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej. I tak uchwała w sprawie:

- wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok (3 uchwały), w ramach realizacji uchwały te zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej,
- udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Skarżyskiego za 2009 rok,
- udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Suchedniów,
- udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bliżyn,

W/w dwie uchwały w ramach realizacji zostały przekazane do Gminy Suchedniów oraz Gminy Bliżyn.

zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn: „Termomodernizacja budynków będących własnością Powiatu Skarżyskiego

(lata 2009 – 2012) w ramach Programu Priorytetowego NFOŚiGW pt. „System zielonych inwestycji” część pierwsza – Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej I konkurs 2010 roku.

Uchwała ta stanowiła niezbędny załącznik do w/w projektu, który został złożony w NFOŚiGW

uchylenia Uchwały Nr 134/XXI/2004 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 23 września 2004 roku w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Skarżyskiego na lata 2004-2013. Uchwała ta została wysłana do publikacji

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego,

zmiany uchwały Nr 316/XLVII/2009 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 17 grudnia 2009 r. w sprawie: trybu udzielania i rozliczania przez Powiat Skarżyski dotacji niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości jej wykorzystania. Uchwała ta w zakresie realizacji została przesłana do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ekonomicznych

w Skarżysku – Kamiennej,  
likwidacji Bursy Szkolnej w Skarżysku – Kamiennej, ul. Szkolna 16,  
likwidacji Szkoły Przysposabiającej do Pracy Zawodowej w Skarżysku – Kamiennej,  
likwidacji IV Liceum Ogólnokształcącego w Skarżysku – Kamiennej,  
likwidacji III Liceum Profilowanego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3  
w Skarżysku – Kamiennej,  
likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej oraz Gimnazjum Specjalnego Nr 3  
w Skarżysku – Kamiennej, ul. Szkolna 15,  
Powyższe sześć uchwał w ramach realizacji zostało przekazane do szkół oraz Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.

zmian w Statucie Domu Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej.

W zakresie realizacji niniejsza uchwała została przekazana do DPS.

wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony. Uchwała ta została przekazana do realizacji Dyrektorowi Zespołu Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo.

sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Uchwała ta została zamieszczona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego i stronie internetowej powiatu skarżyskiego oraz wysłana do organizacji, które podpisały deklarację współpracy,

wprowadzenia zmian w Statucie Powiatu Skarżyskiego. Uchwała ta w zakresie realizacji została przesłana do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

przystąpienia do opracowania Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011-2020. W ramach realizacji uchwała ta została przekazana do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Powiatu Skarżyskiego. Realizacja tej uchwały została powierzona Przewodniczącemu Rady Powiatu.

## II. Inicjatywy i opinie Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 r.,

wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku – Kamiennej,

zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 z siedzibą  
w Skarżysku – Kamiennej,

podziału powiatu skarżyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic  
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

w wyborach do Rady Powiatu Skarżyskiego,

likwidacji Centralnego Laboratorium Diagnostycznego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,

zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej.

## III. Uchwały Zarządu Powiatu

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął 13 uchwał w sprawie:

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok (dwie uchwały),

powierzenia Zarządowi Dróg Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane oraz usługę nadzoru inwestorskiego dla zadania „Rozbudowa ulicy Krasieńskiego i Armii Krajowej wraz z budową ronda

w Skarżysku – Kamiennej”,

wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w

Skarżysku – Kamiennej przeznaczonego dla Ośrodka Rehabilitacji Diennej,  
wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej  
w Skarżysku – Kamiennej przeznaczonego dla Bloku Operacyjnego i Oddziału Anestezjologii i  
Intensywnej Terapii,

upoważnienia Pana Janusza Maciejewskiego – Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych im. Armii  
Krajowej w Skarżysku – Kamiennej do dokonywania samodzielnie czynności prawnych, w tym do  
ponoszenia wydatków kwalifikowalnych kierowanej placówki oświatowej w zakresie realizacji  
Programu Priorytetowego Systemu zielonych inwestycji – zarządzanie energią w budynkach  
użyteczności publicznej pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej będących  
własnością powiatu skarżyskiego”,

upoważnienia Pani Jolanty Nowickiej – Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Skarżysku –  
Kamiennej do dokonywania samodzielnie czynności prawnych,  
w tym do ponoszenia wydatków kwalifikowalnych kierowanej placówki oświatowej w zakresie  
realizacji Programu Priorytetowego systemu zielonych inwestycji – zarządzanie energią w budynkach  
użyteczności publicznej pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej będących  
własnością powiatu skarżyskiego”.

wyrażenia zgody na dzierżawę kardiologicznego sprzętu medycznego będącego na wyposażeniu  
Obwodu Lecznictwa Kolejowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w  
Skarżysku – Kamiennej ul. Sokola 50, na okres do trzech lat,

odwołania ze stanowiska dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1 im.  
Janusza Korczaka w Skarżysku – Kamiennej, Plac Floriański 1,

odwołania ze stanowiska dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego  
w Skarżysku – Kamiennej, ul. Tysiąclecia 20,

odwołania ze stanowiska dyrektora Bursy Szkolnej w Skarżysku – Kamiennej,  
ul. Szkolna 16,

wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu powierzchni użytkowej w budynku Zespołu Szkół  
Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Skarżysku – Kamiennej przy ulicy Oseta Wasilewskiego 5 na okres do  
trzech lat,

zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia pn. „Wykonanie rastrów mapy zasadniczej miasta Suchedniowa, obejmującej  
obszar 1314 ha”.

#### IV. Zarządzenia Starosty Skarżyskiego

Starosta w omawianym okresie wydał 2 Zarządzenia w sprawie:

komisji nadzorującej kasację wycofanych z użytku tablic rejestracyjnych,

powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia  
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „Wykonanie wektoryzacji rastrów mapy  
zasadniczej miasta Suchedniowa, obejmującej obszar 1314 ha”.

#### V. Sprawy różne.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w omawianym okresie:

Przyjął informację na temat kasowego wykonania budżetu powiatu za okres 01.01. – 31.03.2010 r.

W świetle pisma Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej informującego o braku środków finansowych  
na pokrycie w pełnej wysokości raty kapitałowo – odsetkowej przypadającej do spłaty 30.04.2010 r.  
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na spłatę przez powiat jako poręczyciela 2/3 raty kapitałowo -  
odsetkowej kredytu zaciągniętego przez ZOZ.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek kierowany do Wojewody Świętokrzyskiego o  
wydanie decyzji potwierdzającej przejście na własność Powiatu Skarżyskiego nieruchomości położonej  
w Skarżysku – Kamiennej, działki stanowiącej ulicę Al. Niepodległości będącą drogą powiatową.

Ponadto Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć kwotę:

500 zł. w celu zorganizowania turnieju piłki siatkowej kobiet,

1500 zł. na ufundowanie nagród rzeczowych dla uczestników VI Suchedniowskiego Rajdu Rowerowego - Świętokrzyskie 2010,

500 zł. na dofinansowanie Festynu Rodzinnego z okazji Dnia Dziecka organizowanego przez Szkołę Języków Obcych i Informatyki „Perfekt”. Postanowiono wystąpić do organizatorów z sugestią zorganizowania w ramach festynu konkursu wiedzy o powiecie skarżyskim,

356 zł. na dofinansowanie udziału 17-osobowej grupy w Rajdzie Grunwaldzkim na Święty Krzyż  
Zarząd przyjął sprawozdanie z:

realizacji Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli za rok 2009,

działalności Powiatowej Komendy Policji za 2009 r.

oraz informację o bieżącej działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania

o Niepełnosprawności w Skarżysku – Kamiennej za okres od 01.01.2010 r. – 14.05.2010r.

Ponadto postanowiono rozszerzyć zadanie drogowe pn. „Przebudowa ulicy Paryskiej

w Skarżysku – Kamiennej” o odnowę dwóch przepustów i wykonanie jednego nowego przepustu oraz wyposażenia rowu w odpowiednie kształtki. Zmiana ta ma na celu zapewnienie odpowiedniego zabezpieczenia przyrody przed negatywnym oddziaływaniem związanym z funkcjonowaniem w/w. drogi publicznej.

W szczególności zabezpieczenie płazów migrujących przez ulicę Paryską, które corocznie giną masowo pod kołami pojazdów.

Zarząd Powiatu zaakceptował koncepcje układu komunikacyjnego przed budynkiem Starostwa Powiatowego oraz postanowił zlecić wykonanie projektu budowlanego tego zadania.

Wyrażono zgodę na ogłoszenie przetargu nieograniczonego na realizację dwóch zadań pn.

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Skarżysku – Kamiennej obejmująca ocieplenie budynków wraz z przebudową instalacji centralnego ogrzewania: budynek Zespołu Szkół

Technicznych (ul. Tysiąclecia 22) oraz budynek Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1 (Plac Floriański 1).

Zarząd podjął cztery decyzje w sprawie aktualizacji opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu nieruchomości.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podpisanie umowy z Pracownią Reklamową Re-Volt na wykonanie napisu informacyjnego „Starostwo Powiatowe” wraz z herbem powiatu na elewacji budynku Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Konarskiego 20, za kwotę 3 750 zł. (netto).

Mając na uwadze duże zainteresowanie mieszkańców powiatu skarżyskiego udziałem w Powiatowym Marszobiegu Wiosennym Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć dodatkową kwotę 5 000 zł. na organizację tej imprezy.

Ponadto Zarząd Powiatu przyjął informację przedstawioną przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na temat zebranych w wyniku konkursu ofert na realizację zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej w 2010 r. oraz zatwierdził protokół z posiedzenia niejawnego zespołu opiniującego oferty podmiotów

w powyższym zakresie. Zarząd Powiatu Skarżyskiego zgodnie z podjętą na posiedzeniu w dniu 12 maja 2010 roku Uchwałą Zarządu Powiatu Nr 9/14/2010 z dnia 24 lutego 2010 r. na realizację w 2010 roku zadania pn. „Szkolenie i kwalifikacja do pełnienia funkcji niespokrewnionych z dzieckiem rodzin zastępczych zamieszkujących teren Powiatu Skarżyskiego oraz świadczenia usług konsultacyjno-diagnostycznych dla niespokrewnionych rodzin zastępczych”, wybrał ofertę Katolickiego Ośrodka Adopcyjno - Opiekuńczego Diecezji Kieleckiej, Al. IX Wieków Kielc 15a.

W dniu 07.05.2010 r. odbył się przetarg ustny nieograniczony na najem lokalu użytkowego w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku - Kamiennej. Z powodu braku oferentów przetarg nie został rozstrzygnięty.

Ponadto Zarząd Powiatu rozpatrzył także wszystkie pisma, które zostały skierowane do Zarządu oraz wnioski zgłoszone przez komisje Rady Powiatu do projektów uchwał.

Chciałbym również Wysokiej Radzie przedstawić informację na temat uczestnictwa członków Zarządu

w naradach, szkoleniach, spotkaniach.

Starosta Jerzy Żmijewski wziął udział w:

obchodach 147 rocznicy bitwy w powstaniu styczniowym w Grzybowej Górze,  
ceremonii otwarcia Makroregionalnego Turnieju Hokeja Halowego Olimpiad Specjalnych Skarżysko – Kamienna 2010,

uroczystości 66 rocznicy poświęcenia Wojennego Cmentarza Partyzanckiego w Skarżysku – Kamiennej, gdzie w imieniu Rady oraz Zarządu Powiatu Skarżyskiego złożył wiązanek kwiatów, ogólnopolskich Obchodach Dnia Strażaka, połączonych z wręczeniem sztandaru dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach,

uroczystych obchodach X-lecia ustanowienia Nagrody „Koziołek Świętokrzyski”,  
ceremonii otwarcia III-go Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej „Skarżysko 2010”,  
zorganizowanego przez Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Skarżysku – Kamiennej,  
uroczystej inauguracji Mistrzostw Polski Młodzików w Badmintonie w Suchedniowie,  
ceremonii otwarcia Świętokrzyskich Igrzysk Olimpiad Specjalnych w Badmintonie i Jeździe na Wrotkach Skarżysko – Kamienna 2010,

uroczystości Inauguracji Roku Turystycznego Województwa Świętokrzyskiego w Pacanowie.  
szkoleniu obronnym starostów i burmistrzów w Ameliówce organizowanym przez ŚUW.

Starosta uczestniczył w uroczystych obchodach z okazji święta ustanowienia Konstytucji 3 Maja w Skarżysku – Kamiennej, połączonych z uroczystą Mszą Św. w Kościele w Ostrej Bramie oraz uroczystościami pod pomnikiem Niepodległości, zaś Sekretarz Powiatu Małgorzata Łakomic uczestniczyła w uroczystej Mszy Św. w Kościele Św. Andrzeja Apostoła w Suchedniowie. W imieniu Zarządu Powiatu złożyła okolicznościową wiązanek pod płytą pamiątkową poświęconą poległym w czasie wojny żołnierzom AK.

Starosta wspólnie z Wicestarostą Leszkiem Lepiarzem oraz Członkiem Zarządu Powiatu Jolantą Garbalą wzięli udział w uroczystym otwarciu Pracowni Gastronomicznej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Skarżysku- Kamiennej

Starosta wraz z Wicestarostą Leszkiem Lepiarzem wzięli udział w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka połączonych z przekazaniem samochodu ratownictwa technicznego oraz otwarciem strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Skarżysku – Kamiennej.

Wspólnie byli także gośćmi Pikniku Archeologicznego „RYDNO”, który zorganizowany został w gospodarstwie agroturystycznym Stary Młyn w Michałowie przez Stowarzyszenie „PraOsada RYDNO” w Skarżysku – Kamiennej.

Wzięli także udział w symbolicznym wbiciu łopaty pod budowę hali sportowej wraz z zapleczem przy I Liceum Ogólnokształcącym w Skarżysku – Kamiennej.

Starosta Jerzy Żmijewski wspólnie z Członkiem Zarządu Powiatu Jolantą Garbalą byli gośćmi konkursu kucharsko-cukierniczego pod hasłem: „Zdrowa żywność”, który zorganizowany został przez Warsztaty Szkolne w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej.

Wicestarosta Leszek Lepiarz wziął udział w uroczystym otwarciu wyremontowanych pomieszczeń Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Skarżysku – Kamiennej.

Starosta oraz Wicestarosta wzięli udział w uroczystości wręczenia stypendiów z Regionalnego Programu Stypendialnego dla najzdolniejszych uczniów Województwa Świętokrzyskiego, które odbyły się w I Liceum Ogólnokształcącym w Skarżysku – Kamiennej.

Członek Zarządu Powiatu Jolanta Garbala była gościem IV Wojewódzkiego Festiwalu Twórczości Artystycznej dla Dzieci i Młodzieży z Innymi Potrzebami Edukacyjnymi pod hasłem: „Bawmy się razem”, który zorganizowany został przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej.

Członkowie Zarządu Powiatu Artur Berus oraz Janusz Ordyński wzięli udział w Powiatowym Marszobiegu Wiosennym, zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku – Kamiennej w ramach cyklu rekreacyjnego „Ruch dla zdrowia”.

Starosta wziął udział w wojewódzkich obchodach Dnia Samorządowca organizowanych przez Urząd

Marszałkowski.

PANIE PRZEWODNICZĄCY!  
WYSOKA RADO!

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu składam wniosek o jego przyjęcie.

---

Data wytworzenia : 2010-06-14 02:00, Autor : Małgorzata Łakomicz, Data publikacji : 2010-06-14

02:00, Osoba udostępniająca na stronie : Małgorzata Łakomicz, Data ostatniej modyfikacji : 2012-12-06

10:29, Osoba modyfikująca : Cezary Przeworski